
ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2025
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

Sección PARLAMENTO01

Servicio PARLAMENTO01 01

Programa ACTIVIDAD LEGISLATIVA1811

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

15.00015.000 0000015.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
PARLAMENTO

1

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

15.00015.000 0000015.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
PARLAMENTO

1

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

20.00020.000 0000020.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
PARLAMENTO

1

Concepto 629 OTROS ACTIVOS MATERIALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

22.00022.000 022.00000000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
PARLAMENTO

1

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

584.420584.420 0000584.42000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
PARLAMENTO

1

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

3.0003.000 000003.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
PARLAMENTO

1

Concepto 634 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

2.0002.000 002.0000000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
PARLAMENTO

1

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.0005.000 000005.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
PARLAMENTO

1

Concepto 636 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 0000010.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
PARLAMENTO

1

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

110.000110.000 00000110.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
PARLAMENTO

1

1811 052.00097.5000584.420921.920 188.000921.920 00Total Programa

0101 052.00097.5000188.000 584.420921.920921.920 00Total Servicio

01 52.000 097.5000584.420921.920 188.000921.920 00Total Sección

Sección DEFENSOR DEL PUEBLO02

Servicio DEFENSOR DEL PUEBLO02

Programa ASESORAMIENTO JURÍDICO, ECONÓMICO Y SOCIAL1814



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2025
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

15.00015.000 0000015.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
DEFENSOR DEL 
PUEBLO

1

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 0000010.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
DEFENSOR DEL 
PUEBLO

1

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

23.00023.000 0000023.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
DEFENSOR DEL 
PUEBLO

1

1814 0010.0000058.000 48.00058.000 00Total Programa

02 0010.000048.000 058.00058.000 00Total Servicio

02 0 010.0000058.000 48.00058.000 00Total Sección

Sección CONSEJO CONSULTIVO DE LA RIOJA03

Servicio CONSEJO CONSULTIVO DE LA RIOJA03

Programa ASESORAMIENTO JURÍDICO1813

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

2.0002.000 000002.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES 
CONSEJO CONSULTIVO 
DE LA RIOJA

1

Concepto 629 OTROS ACTIVOS MATERIALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

2.0002.000 000002.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES 
CONSEJO CONSULTIVO 
DE LA RIOJA

1

1813 000004.000 4.0004.000 00Total Programa

03 00004.000 04.0004.000 00Total Servicio

03 0 00004.000 4.0004.000 00Total Sección

Sección AGRICULTURA, GANADERÍA, MUNDO RURAL Y MEDIO AMBIENTE05

Servicio SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA05 01

Programa ADMINISTRACIÓN GENERAL DE AGRICULTURA Y GANADERÍA4111

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

3.0003.000 00003.00000001/01/000101/01/0001INVERSIONES.-
EDIFICIOS Y OTRAS 
CONSTRUCCIONES

1

1.0001.000 001.0000000001/01/000101/01/0001INCORPORACIÓN DE 
BIENES Y SERVCIOS

2

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

26.00026.000 0000026.0000001/01/000101/01/0001MAQUINARIA/INSTALACI
ÓN/UTILLAJE-ADQUISICI
ÓN

3



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2025
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

10.00010.000 010.00000000001/01/000101/01/0001MAQUINARIA/INSTALACI
ONES/UTILLAJE-
EFICIENCIA
ENERGÉTICA

4

Concepto 624 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001ELEMENTOS DE 
TRANSPORTE-
ADQUISICIÓN

5

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.0005.000 000005.0000001/01/000101/01/0001INV.
NUEVA-MOBILIARIO Y 
ENSERES-ADQUISICIÓN

6

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.0005.000 000005.0000001/01/000101/01/0001INV. NUEVA-EQUIPOS 
PROCESOS
INFORMACIÓN-
ADQUISICIÓN

7

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 0000010.0000001/01/000101/01/0001INV.REPOSICIÓN-EDIFIC
IOS Y OTRAS CONST. 
-ADQUISICION

8

29.00029.000 000029.00000001/01/000101/01/0001INV-REPOSICIÓN-EDIFIC
IOS Y OTRAS CONSTR.- 
CONSTRUCCIÓN

9

1.0001.000 001.0000000001/01/000101/01/0001REPOSICIÓN-EDIFICIOS
Y OTRAS CONST.- 
INCORPORACIÓN
BIENES Y SERVICIOS 

10

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

16.00016.000 0000016.0000001/01/000101/01/0001REPOSICIÓN-MAQUINAR
IA/INSTALACIONES/UTIL
LAJE- ADQUISICIÓN

11

Concepto 634 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001REPOSICIÓN-ELEMENT
OS
TRANSPORTE-ADQUISIC
IÓN

12

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

8.0008.000 000008.0000001/01/000101/01/0001REPOSICIÓN-MOBILIARI
O Y 
ENSERES-ADQUISICIÓN

13

Concepto 636 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.0005.000 000005.0000001/01/000101/01/0001REPOSICIÓN-EQUIPOS
Y PROCESOS DE 
INFORMACIÓN-
ADQUISICIÓN

14

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

25.00025.000 0025.0000000001/01/000101/01/0001APLICACIONES
INFORMÁTICAS-
INCORPORACIÓN DE 
BIENES Y SERVICIOS

15

4111 010.00027.000032.000146.000 77.000146.000 00Total Programa

0105 010.00027.000077.000 32.000146.000146.000 00Total Servicio



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2025
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE AGRICULTURA Y GANADERÍA05 02

Centro SERVICIOS GENERALES01

Programa GARANTIA AGRARIA Y PREVISIÓN DE RIEGOS4122

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 624 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

100100 000001000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN-ELEMENT
OS DE TRANSPORTE

28

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.1001.100 000001.1000001/01/000101/01/0001ADQUISICION
MOBILIARIO Y 
ENSERES

29

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

36.00036.000 0000036.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN-EQUIPOS
PARA PROCESOS DE 
INFORMACIÓN

30

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 634 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

88.00088.000 0000088.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN-ELEMENT
OS DE 
TRANSPORTE-REPOSICI
ÓN

31

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN-MOBILIARI
O Y 
ENSERES-INVERSIÓN
REPOSICIÓN

32

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

200.000200.000 00200.0000000001/01/000101/01/0001INCORPORACIÓN DE 
BIENES Y SERVICIOS

33

4122 00200.00000326.200 126.200326.200 00Total Programa

Centro CENTROS DE INVESTIGACIÓN02

Programa INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO4611

Artículo 61 INVERSION DE REPOSIC.EN INFRAESTR. Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL 

Concepto 610 TERRENOS Y BIENES NATURALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 000010.00000001/01/000101/01/0001CONSTRUCCIÓN60

50.00050.000 000050.00000001/01/000101/01/0001CONSTRUCCION61

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

20.00020.000 000020.00000001/01/000101/01/0001CONSTRUCCIÓN62

200.000200.000 0000200.00000001/01/000101/01/0001CONSTRUCCION63

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

100.000100.000 00000100.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN-MAQUINA
RIA  Y UTILLAJE

41



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2025
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

500.000500.000 00000500.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN
MAQUINARIA Y 
UTILLAJE

64

30.00030.000 000030.00000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN
MAQUINARIA,
INSTALACIONES Y 
UTILLAJE

65

116.000116.000 0000116.00000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN
MAQUINARIA,
INSTALACIONES Y 
UTILLAJE

66

Concepto 624 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 0000010.0000001/01/000101/01/0001ELEMENTOS DE 
TRANSPORTE-
ADQUISICIÓN

46

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

3.0003.000 000003.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN-
MOBILIARIO Y 
ENSERES

47

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

6.0006.000 000006.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN-EQUIPOS
PARA PROCESOS DE 
INFORMACIÓN

48

Concepto 629 OTROS ACTIVOS MATERIALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

60.00060.000 0000060.0000001/01/000101/01/0001OTROS ACTIVOS 
MATERIALES

67

2.0002.000 00002.00000001/01/000101/01/0001CONSTRUCCIÓN68

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

4.684.7154.684.715 00004.684.71500001/01/000101/01/0001CONSTRUCCIÓN
EDIFICIOS  OTRAS 
CONSTRUCCIONES

69

262.049262.049 00262.0490000001/01/000101/01/0001INCORPORACIÓN DE 
BIENES Y SERVICIOS

70

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

50.00050.000 0000050.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN
MAQUINARIA Y 
UTILLAJE

71

800.000800.000 00000800.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN
MAQUINARIA Y 
UTILLAJE

72

Concepto 634 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

60.00060.000 0000060.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN-ELEMENT
OS DE TRANSPORTE- 
REPOSICIÓN

52

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

2.0002.000 000002.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN-
MOBILIARIO Y 
ENSERES-REPOSICIÓN

53

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

50.00050.000 0050.0000000001/01/000101/01/0001INCORPORACIÓN DE 
BIENES Y SERVICIOS

73

Concepto 646 GASTOS DE INVESTIGACION Y DESARROLLO

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2025
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

500.000500.000 00000500.0000001/01/000101/01/0001ADQUIISICIÓN
-INVERSIÓN CARÁCTER 
INMATERIAL

74

4611 00312.04905.112.7157.515.764 2.091.0007.515.764 00Total Programa

0205 00512.04902.217.200 5.112.7157.841.9647.841.964 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO RURAL05 03

Programa DESARROLLO RURAL4121

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

100100 000001000001/01/000101/01/0001MAQUINARIA,
INSTALACIONES Y 
UTILLAJE.
ADQUISICIÓN

24

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

2.5002.500 000002.5000001/01/000101/01/0001MOBILIARIO Y 
ENSERES - INVERSIÓN 
NUEVA

25

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

25.00025.000 0000025.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN- EQUIPOS 
PARA PROCESOS DE 
INFORMACIÓN

26

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

250250 000002500001/01/000101/01/0001MOBILIARIO Y 
ENSERES - 
ADQUISICIÓN

27

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

30.00030.000 0000030.0000001/01/000101/01/0001INCORPORACIÓN DE 
BIENES Y SERVICIOS - 
APLICACIONES
INFORMÁTICAS

28

Concepto 648 OTRO INMOVILIZADO INMATERIAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

525.000525.000 00525.0000000001/01/000101/01/0001INCORPORACIÓN DE 
BIENES Y SERVICIOS - 
OTRO INMOBILIZADO 
INMATERIAL

29

Artículo 66 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES

Concepto 661 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.000.0001.000.000 00001.000.00000001/01/000101/01/0001CONSTRUCCIÓN-
INFRAESTRUCTURAS Y 
BIENES DE USO 
GENERAL

30

15.00015.000 0015.0000000001/01/000101/01/0001INCORPORACIÓN DE 
BIENES Y SERVICIOS- 
INFRAEST. Y BIENES 
USO GENERAL

31

4121 00540.00001.000.0001.597.850 57.8501.597.850 00Total Programa

Programa CALIDAD Y PROMOCIÓN AGROALIMENTARIA4123

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2025
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

10.00010.000 0000010.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN82

4123 0000010.000 10.00010.000 00Total Programa

Programa INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO4611

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

80.00080.000 0080.0000000001/01/000101/01/0001INCORPORACIÓN DE 
BIENES Y SERVICIOS

84

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

200.000200.000 00000200.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN85

3.254.4783.254.478 00003.254.47800001/01/000101/01/0001CONSTRUCCIÓN86

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

25.00025.000 0000025.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN87

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 0000010.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN88

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.0005.000 00005.00000001/01/000101/01/0001CONSTRUCCIÓN89

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

100.000100.000 00000100.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN90

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN91

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

30.00030.000 0030.0000000001/01/000101/01/0001INCORPORACIÓN DE 
BIENES Y SERVICIOS

92

Concepto 646 GASTOS DE INVESTIGACION Y DESARROLLO

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

120.000120.000 00000120.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN93

4611 00110.00003.259.4783.825.478 456.0003.825.478 00Total Programa

Programa ESTADÍSTICA9251

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

4.0004.000 000004.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN95

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

3.0003.000 000003.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN96



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2025
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 634 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

41.00041.000 0000041.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICION
VEHICULO

98

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

900900 000009000001/01/000101/01/0001ADQUISICIÓN97

9251 0000048.900 48.90048.900 00Total Programa

0305 00650.0000572.750 4.259.4785.482.2285.482.228 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE CALIDAD AMBIENTAL, CAMBIO CLIMÁTICO Y AGUA05 05

Programa CALIDAD AMBIENTAL, RESIDUOS Y ECONOMÍA CIRCULAR4713

Artículo 61 INVERSION DE REPOSIC.EN INFRAESTR. Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL 

Concepto 611 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

20.00020.000 000020.00000001/01/000101/01/0001INV.REPOSICIÓN-INFRA
ESTRUCTURAS Y 
BIEES-CONSTRUCCIÓN

8

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

15.00015.000 0000015.0000001/01/000101/01/0001INV. NUEVA 
-ADQUISICIÓN
MAQUINARIA,
INSTALACIONES Y 
UTILLAJE

9

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

67.00067.000 0067.0000000001/01/000101/01/0001INCORPORACIÓN DE 
BIENES Y SERVICIOS

10

Artículo 66 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES

Concepto 661 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

200.000200.000 0000200.00000001/01/000101/01/0001INFRAESTRUCTUAS Y 
OTROS BIENES- 
CONSTRUCCIÓN

11

25.00025.000 000025.00000001/01/000101/01/0001INV.
REALES-INFRAESTRUCT
URAS-CONSTRUCCIÓN

12

50.00050.000 0050.0000000001/01/000101/01/0001INCORPORACIÓN DE 
BIENES Y SERVICIOS

13

4713 00117.0000245.000377.000 15.000377.000 00Total Programa

Programa GESTIÓN DE RECURSOS HÍDRICOS4714

Artículo 60 INVERSION NUEVA EN INFRAESTRUCTURA Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL 

Concepto 601 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001INVERSIÓN
NUEVA-ADQUISICIÓN

17

19.50019.500 0019.5000000001/01/000101/01/0001INV.
NUEVA-ADQUISICIÓN
DE BIENES Y 
SERVICIOS

18

Artículo 61 INVERSION DE REPOSIC.EN INFRAESTR. Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL 

Concepto 611 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2025
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 00001.00000001/01/000101/01/0001INV.
REPOSICIÓN-CONSTRU
CCIÓN

19

5.0005.000 005.0000000001/01/000101/01/0001INCORPORACIÓN DE 
BIENES Y SERVICIOS

20

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

2.0002.000 000002.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICION21

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 634 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001ELEMENTOS DE 
TRANSPORTE-ADQUISIC
IÓN REPOSICIÓN

22

Artículo 66 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES

Concepto 661 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

2.0002.000 00002.00000001/01/000101/01/0001CONSTRUCCIÓN23

560.000560.000 0000560.00000001/01/000101/01/0001INFRAESTRUCTURAS Y 
BIENES USO GENERAL- 
CONSTRUCCIÓN

24

1.0001.000 0001.000000001/01/000101/01/0001TRANSMISIÓN DE 
PROPIEDAD

25

543.185543.185 00543.1850000001/01/000101/01/0001INCORPORACIÓN DE 
BIENES Y SERVICIOS

26

4714 00567.6851.000563.0001.135.685 4.0001.135.685 00Total Programa

0505 00684.6851.00019.000 808.0001.512.6851.512.685 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE MEDIO NATURAL Y PAISAJE05 06

Programa BIODIVERSIDAD, USO PÚBLICO Y EDUCACIÓN AMBIENTAL4711

Artículo 60 INVERSION NUEVA EN INFRAESTRUCTURA Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL 

Concepto 600 TERRENOS Y BIENES NATURALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001INV.NUEVA EN . Y B. 
USO GRAL. TERREN. Y 
BIENES NATURALES. 
ADQUSICION

25

Concepto 601 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.0005.000 000005.0000001/01/000101/01/0001INV.NUEVA EN . Y B. 
USO GRAL. TERREN. Y 
BIENES NATURALES. 
ADQUISICION

29

25.00025.000 000025.00000001/01/000101/01/0001ACTUACIONES
PROTECCION FAUNA

41

1.0001.000 00001.00000001/01/000101/01/0001ACTUACIONES
PROTECCION FAUNA

42

5.0005.000 00005.00000001/01/000101/01/0001ACTUACIONES
ALIMENTACION
CARROÑERAS

43

1.0001.000 001.0000000001/01/000101/01/0001INV.NUEVA EN . Y B. 
USO GRAL. TERREN. Y 
BIENES NATURALES

45

Artículo 61 INVERSION DE REPOSIC.EN INFRAESTR. Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL 

Concepto 611 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.0005.000 00005.00000001/01/000101/01/0001VIA VERDE CIDACOS52



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2025
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

25.00025.000 000025.00000001/01/000101/01/0001INFRAESTRUCTURAS
CAMINO VERDE DEL 
ALHAMA

53

159.471159.471 0000159.47100001/01/000101/01/0001INFRAESTRUCTURAS
VIAS VERDES DE 
SENDEROS DE LA 
RIOJA

54

40.00040.000 000040.00000001/01/000101/01/0001VIA ROMANA DEL 
IREGUA

55

10.00010.000 0010.0000000001/01/000101/01/0001MEJORA EN CAMINOS 
HISTORICOS

56

1.0001.000 001.0000000001/01/000101/01/0001MEJORA EN CAMINOS 
HISTORICOS

57

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

4.100.0004.100.000 00004.100.00000001/01/000101/01/0001CRFS MEJORA INST. Y 
ORDENACION
ESPACIOS Y USOS "LA 
FOMBERA"

61

1.0001.000 00001.00000001/01/000101/01/0001CENTRO DE 
INTERPRETACION
PARQUE NATURAL 
NAJERILLA

62

1.0001.000 001.0000000001/01/000101/01/0001INV.NUEVA ASOCIADA 
FUNC.OPERATIVO DE 
LOS SERVICIOS

63

116.000116.000 00116.0000000001/01/000101/01/0001INV.NUEVA ASOCIADA 
FUNC.OPERATIVO DE 
LOS SERVICIOS

64

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

400400 000004000001/01/000101/01/0001INV.NUEVA FUNC OP. 
SERVICIOS. ADQ. 
MAQUINARIA, INST. E 
UTILLAJE

67

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001INV.NUEVA FUNC OP. 
SERVICIOS. ADQ. 
MOBILIARIO Y 
ENSERES

71

10.00010.000 0000010.0000001/01/000101/01/0001INV.NUEVA FUNC OP. 
SERVICIOS. ADQ. 
MOBILIARIO Y 
ENSERES

73

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

2.0002.000 002.0000000001/01/000101/01/0001INV.REP. FUNC OP. 
SERVICIOS.

83

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.8001.800 000001.8000001/01/000101/01/0001INV.REP- FUNC OP. 
SERVICIOS.
MOBILIARIO Y 
ENSERES

91

Concepto 636 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001INV.REP FUNC OP. 
SERVICIOS. ADQ. 
EQUIPOS PROCESOS 
INFORMAC

93

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 648 OTRO INMOVILIZADO INMATERIAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

33.37133.371 0033.3710000001/01/000101/01/0001GASTOS INVERSIONES 
CARACTER
INMATERIAL

94



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2025
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

20.00020.000 0020.0000000001/01/000101/01/0001SERV. APOYO 
CONSERVACIÓN VISÓN 
EUROPEO

95

65.91765.917 0065.9170000001/01/000101/01/0001PLANIFICACIÓN Y 
CONSERV. ESPECIES 
FAUNA Y FLORA 
SILVESTRE

96

66.00066.000 0066.0000000001/01/000101/01/0001ELAB. SIST. 
SEGUIMIENTO ESTADO 
CONSEV. HABITATS 
NATUR. Y TAXONES

100

67.15867.158 0067.1580000001/01/000101/01/0001EV. ESTADO CONSER. 
HATITAS Y TAXOMES 
INTEGRACION  P. 
CONSERVA

101

58.48358.483 0058.4830000001/01/000101/01/0001ACT. Y GESTION BCO 
DATOS BIODIVERSIDAD 
Y TRABAJOS FLORA Y 
FAUNA SILVES

102

67.92067.920 0067.9200000001/01/000101/01/0001ITINERARIOS VERDES, 
SENDEROS Y OTRA 
INFRAEST. USO 
PUBLICO

103

1.528.4741.528.474 001.528.4740000001/01/000101/01/0001EJECUCION P. ED. 
AMBIENTAL PARA 
SOSTENIBILIDAD

104

Artículo 66 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES

Concepto 661 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

61.28961.289 000061.28900001/01/000101/01/0001FOMENTO TURISMO 
NATURALEZA
MEDIANTE
ADECUACION
SENDEROS PNS 
CEBOLLERA

119

37.26637.266 000037.26600001/01/000101/01/0001MEJORA SENDEROS 
CORTO RECORRIDO EN 
EL MEDIO NATURAL

120

15.46915.469 000015.46900001/01/000101/01/0001RESTAURACION
AMBIENTAL MEDANDRO 
ROZA RIO EBRO

121

50.00050.000 000050.00000001/01/000101/01/0001CHOPERAS Y RIBERAS126

20.00020.000 000020.00000001/01/000101/01/0001NUEVOS SENDEROS133

1.0001.000 00001.00000001/01/000101/01/0001NUEVOS SENDEROS134

20.00020.000 000020.00000001/01/000101/01/0001ACTUACIONES RED 
NATURA, MEJORA 
HABITATS Y T. 
SELVICOLAS

135

20.00020.000 000020.00000001/01/000101/01/0001ACTURACIONES
PROTECCION FLORA Y 
FAUNA - ESPECIES 
AMENAZADAS

136

1.0001.000 00001.00000001/01/000101/01/0001ACTUACIONES EN PLAN 
CONSERVACION
ANFIBIOS

137

3.0003.000 003.0000000001/01/000101/01/0001INCORPORACION DE 
BIENES Y SERVICIOS. 
REDACCION DE 
PROYECTOS

142

1.0001.000 001.0000000001/01/000101/01/0001INCORPORACION DE 
BIENES Y SERVICIOS. 
REDACCION DE 
PROYECTOS

144

4711 002.042.32304.587.4956.650.018 20.2006.650.018 00Total Programa

Programa GESTIÓN FORESTAL4712

Artículo 60 INVERSION NUEVA EN INFRAESTRUCTURA Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL 

Concepto 600 TERRENOS Y BIENES NATURALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

2.0002.000 000002.0000001/01/000101/01/0001INV.NUEVA EN . Y B. 
USO GRAL. TERREN. Y 
BIENES NATURALES. 
ADQUISICION

26

227.385227.385 00000227.3850001/01/000101/01/0001INV.NUEVA EN . Y B. 
USO GRAL. TERREN. Y 
BIENES NATURALES. 
ADQUISICION

167



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2025
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

Concepto 601 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

2.0002.000 000002.0000001/01/000101/01/0001INV.NUEVA EN . Y B. 
USO GRAL. TERREN. Y 
BIENES NATURALES. 
ADQUISICION

27

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001INV.NUEVA EN . Y B. 
USO GRAL. TERREN. Y 
BIENES NATURALES. 
ADQUISICION

28

10.00010.000 000010.00000001/01/000101/01/0001INV.NUEVA EN . Y B. 
USO GRAL. TERREN. Y 
BIENES NATURALES. 
CONSTRUCCION

30

60.00060.000 000060.00000001/01/000101/01/0001INV.NUEVA EN . Y B. 
USO GRAL. TERREN. Y 
BIENES NATURALES. 
CONSTRUCCION

31

10.00010.000 000010.00000001/01/000101/01/0001INV.NUEVA EN . Y B. 
USO GRAL. TERREN. Y 
BIENES NATURALES. 
CONSTRUCCION

32

10.00010.000 000010.00000001/01/000101/01/0001INFRAESTRUCTURAS
DE PASTIZALES DE 
MONTES

33

15.00015.000 000015.00000001/01/000101/01/0001RESTAURACION DE 
RIBERAS

34

15.00015.000 000015.00000001/01/000101/01/0001RESTAURACION DE 
RIBERAS

35

51.00051.000 000051.00000001/01/000101/01/0001PISTAS FORESTALES36

10.00010.000 000010.00000001/01/000101/01/0001PREVENCION DE 
INCENDIOS

37

59.00059.000 000059.00000001/01/000101/01/0001PREVENCION DE 
INCENDIOS

38

10.00010.000 000010.00000001/01/000101/01/0001REFORESTACION Y 
LUCHA CONTRA LA 
EROSION

39

1.0001.000 00001.00000001/01/000101/01/0001REFORESTACION Y 
LUCHA CONTRA LA 
EROSION

40

10.00010.000 000010.00000001/01/000101/01/0001ACTUACIONES
CINEGÉTICAS

44

1.0001.000 001.0000000001/01/000101/01/0001CHOPERAS Y RIBERAS46

1.0001.000 001.0000000001/01/000101/01/0001PREVENCION DE 
INCENDIOS

47

1.0001.000 001.0000000001/01/000101/01/0001PREVENCION DE 
INCENDIOS

48

Artículo 61 INVERSION DE REPOSIC.EN INFRAESTR. Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL 

Concepto 611 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

2.0002.000 00002.00000001/01/000101/01/0001INV.REPOS INF.Y 
BIENES USO GRAL. 
CONSTRUCCION

49

1.0001.000 00001.00000001/01/000101/01/0001INV.REPOS INF.Y 
BIENES USO GRAL. 
CONSTRUCCION

50

50.00050.000 000050.00000001/01/000101/01/0001MEJORAS
CINEGETICAS

51

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 620 TERRENOS Y BIENES NATURALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001INV.NUEVA ASOCIADA 
FUNC.OPERATIVO DE 
LOS SERVICIOS. 
TERRENOS Y B. NAT.

58

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 0000010.0000001/01/000101/01/0001INV.NUEVA ASOCIADA 
FUNC.OPER. SERV. 
CENT COM. INCENDIOS 
FORESTALES

59

1.0001.000 00001.00000001/01/000101/01/0001DEPOSITO AGUA 
TURRUNCUM

60



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2025
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

3.0003.000 000003.0000001/01/000101/01/0001INV.NUEVA FUNC OP. 
SERVICIOS.
ADQUISICION

65

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001INV.NUEVA FUNC OP. 
SERVICIOS. ADQ. 
MAQUINARIA, INST. E 
UTILLAJE

66

15.00015.000 0000015.0000001/01/000101/01/0001INV.NUEVA FUNC OP. 
SERVICIOS. ADQ. 
MAQUINARIA, INST. E 
UTILLAJE

68

Concepto 624 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

120.000120.000 00000120.0000001/01/000101/01/0001INV.NUEVA FUNC OP. 
SERVICIOS. ADQ. 
VEHICULOS

69

45.00045.000 0000045.0000001/01/000101/01/0001INV.NUEVA FUNC OP. 
SERVICIOS. ADQ. 
VEHICULOS

70

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

4.0004.000 000004.0000001/01/000101/01/0001INV.NUEVA FUNC OP. 
SERVICIOS. ADQ. 
MOBILIARIO Y 
ENSERES

72

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001INV.NUEVA FUNC OP. 
SERVICIOS. ADQ. 
MOBILIARIO Y 
ENSERES

74

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001INV.NUEVA FUNC OP. 
SERVICIOS. ADQ. 
EQUIPOS PROCESOS 
INFORMAC.

75

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001INV.NUEVA FUNC OP. 
SERVICIOS. ADQ. 
EQUIPOS PROCESOS 
INFORMAC

76

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001MEJORA DE 
INSTALACIONES DE 
PESCA Y 
PISCIFACTORIA

77

25.00025.000 000025.00000001/01/000101/01/0001MEJORA DE 
INSTALACIONES DE 
INCENDIOS
FORESTALES

78

1.0001.000 00001.00000001/01/000101/01/0001MEJORA DE 
INSTALACIONES DE 
PISCIFACTORIA

79

45.00045.000 000045.00000001/01/000101/01/0001MEJORA DE 
INSTALACIONES DE 
PISCIFACTORIA

80

2.0002.000 00002.00000001/01/000101/01/0001MEJORA DE 
INSTALACIONES DE 
CASAS FORESTALES

81

5.0005.000 00005.00000001/01/000101/01/0001MEJORA DE 
INSTALACIONES DE 
CASAS FORESTALES

82

1.0001.000 001.0000000001/01/000101/01/0001INV.REP. FUNC OP. 
SERVICIOS. MEJORA 
INST. DE LA FOMBERA

84

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 0000010.0000001/01/000101/01/0001MATERIAL DE 
VIGILANCIA, COMUNIC 
Y EXTINCION DE 
INCENDIOS

85



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2025
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

10.00010.000 0000010.0000001/01/000101/01/0001ADQUISICION
MATERIAL FAUNA, 
CAZA PRESCA Y 
PISCICULTURA

86

11.05011.050 0000011.0500001/01/000101/01/0001ADQUISICION
MATERIAL FAUNA, 
CAZA PRESCA Y 
PISCICULTURA

87

Concepto 634 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

150.000150.000 00000150.0000001/01/000101/01/0001INV.REP. FUNC OP. 
SERVICIOS. ADQ. 
VEHICULOS

88

60.00060.000 0000060.0000001/01/000101/01/0001INV.REP. FUNC OP. 
SERVICIOS. ADQ. 
VEHICULOS

89

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

2.0002.000 000002.0000001/01/000101/01/0001INV.REP- FUNC OP. 
SERVICIOS.
MOBILIARIO Y 
ENSERES

90

20.00020.000 0000020.0000001/01/000101/01/0001INV.REP- FUNC OP. 
SERVICIOS.
MOBILIARIO Y 
ENSERES

92

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 648 OTRO INMOVILIZADO INMATERIAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

183.310183.310 00183.3100000001/01/000101/01/0001INTEGRACION
CARTOGRÁFICA,
CARGA DOCUMENTAL 
BCO DATOS PRO

97

62.62962.629 0062.6290000001/01/000101/01/0001TRABAJOS TRANSF. 
TERRENOS
FORESTALES,
PROP.FORESTAL Y 
CARTOGRAFIA

98

112.871112.871 00112.8710000001/01/000101/01/0001DIGITALIZACION
CATÁLOGO DE MUP Y 
T. INFORMACIÓN 
GEOGRÁFICA

99

131.696131.696 00131.6960000001/01/000101/01/0001MJORAS Y CONTROL 
APROV. RECURSO 
CAZA Y PESCA APLI. 
INFORMATICAS

105

Artículo 66 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES

Concepto 661 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001INFRAESTRUC- Y 
BIENES DESTINADOS 
USO GENERAL. 
ADQUISICION

106

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001INFRAESTRUC- Y 
BIENES DESTINADOS 
USO GENERAL. 
ADQUISICION

107

1.0001.000 00001.00000001/01/000101/01/0001INFRAESTRUC- Y 
BIENES DESTINADOS 
USO GENERAL. 
CONSTRUCCION

108

2.0002.000 00002.00000001/01/000101/01/0001INFRAESTRUC- Y 
BIENES DESTINADOS 
USO GENERAL. 
CONSTRUCCION

109

121.464121.464 0000121.46400001/01/000101/01/0001MEJORA
ACCESIBILIDAD
MED.NATURAL EN MUP 
DEL NAJERILLA

110

91.49691.496 000091.49600001/01/000101/01/0001RESALTEO DE 
CONVERSION ENCINAR 
DE LA UMBRIA DE 
ENCISO

111

4.6424.642 00004.64200001/01/000101/01/0001RESALTEO DE 
CONVERSION ENCINAR 
DE VALLAROSO 
(CORNAGO)

112



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2025
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

508.580508.580 0000508.58000001/01/000101/01/0001TRAT.SELV.
PREVENCION
INCENDIOS EN MUP 
M.OBARENES Y S. 
TOLOÑO

113

236.368236.368 0000236.36800001/01/000101/01/0001MEJORA SELVICOLA 
MODELO COMBUSTIBLE 
EN MASAS 
FORESTALES

114

460.814460.814 0000460.81400001/01/000101/01/0001MEJORA DE LA RED DE 
PISTAS FORESTALES 
DE LA CUENCA 
NAJERILLA

115

126.857126.857 0000126.85700001/01/000101/01/0001MEJORAS PARA 
CONSERVACION Y 
FOMENTO
BIODIVERSIDAD EN 
MUP

116

9.4019.401 00009.40100001/01/000101/01/0001ADEC.
INFRAESTRUCTURAS
INCENDIOS
FORESTALES EN MUP

117

245.859245.859 0000245.85900001/01/000101/01/0001ADEC. INFRAEST. 
GESTION Y 
PREVENCIOS
INCENDIOS MUP RIOJA 
BAJA

118

40.00040.000 000040.00000001/01/000101/01/0001MEJORAS EN EL MEDIO 
NATURAL DEL PARQUE 
DE CEBOLLERA

122

40.00040.000 000040.00000001/01/000101/01/0001PUNTOS DE AGUA E 
INFRAESTRUCTURAS
PARA LA EXTINCIÓN

123

80.00080.000 000080.00000001/01/000101/01/0001SELVICULTURA Y 
MEJORA DE MASAS 
ARBOLADAS Y 
BIOMASA

124

40.00040.000 000040.00000001/01/000101/01/0001CHOPERAS Y RIBERAS125

80.00080.000 000080.00000001/01/000101/01/0001INFRAESTRUCTURAS
PASTIZALES DE 
MONTES

127

20.00020.000 000020.00000001/01/000101/01/0001PISTAS FORESTALES128

240.000240.000 0000240.00000001/01/000101/01/0001PREVENCION DE 
INCENDIOS

129

1.0001.000 00001.00000001/01/000101/01/0001PREVENCION DE 
INCENDIOS

130

10.00010.000 000010.00000001/01/000101/01/0001PREVENCION DE 
INCENDIOS

131

80.00080.000 000080.00000001/01/000101/01/0001FORESTACION Y 
LUCHA CONTRA LA 
EROSION

132

50.00050.000 000050.00000001/01/000101/01/0001MEJORAS
CINEGETICAS

138

20.00020.000 000020.00000001/01/000101/01/0001AREAS RECREATIVAS139

20.00020.000 0020.0000000001/01/000101/01/0001INCORPORACION DE 
BIENES Y SERVICIOS. 
REDACCION DE 
PROYECTOS

140

7.0007.000 007.0000000001/01/000101/01/0001INCORPORACION DE 
BIENES Y SERVICIOS. 
REDACCION DE 
PROYECTOS

141

3.0003.000 003.0000000001/01/000101/01/0001INCORPORACION DE 
BIENES Y SERVICIOS. 
REDACCION DE 
PROYECTOS

143

4712 00524.50602.902.4814.127.422 700.4354.127.422 00Total Programa

0605 002.566.8290720.635 7.489.97610.777.44010.777.440 00Total Servicio

05 10.000 04.440.5631.00017.702.16925.760.317 3.606.58525.760.317 00Total Sección

Sección SALUD Y POLÍTICAS SOCIALES06

Servicio SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA06 01

Programa ADMINISTRACIÓN GENERAL DE SERVICIOS SOCIALES2311

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2025
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

15.00015.000 0000015.0000001/01/000101/01/0001Adquisición de vehiculo y 
pila carga vehículo 
eléctrico

9

10.00010.000 010.00000000001/01/000101/01/0001Inversion eficiencia 
energética funcionamiento 
operativo servicios

29

Concepto 624 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

60.00060.000 0000060.0000001/01/000101/01/0001Adquisición de vehiculo y 
pila carga vehículo 
eléctrico

9

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

30.00030.000 0000030.0000001/01/000101/01/0001Adquisicion mobiliario 
para funcionamiento 
operativo de los servicios 

30

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

90.00090.000 0090.0000000001/01/000101/01/0001Inversiones en procesos 
de información

31

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

319.000319.000 0000319.00000001/01/000101/01/0001Obras de 
acondicionamiento y 
reparaciones sede

32

2311 010.000190.0000319.000624.000 105.000624.000 00Total Programa

Programa ADMINISTRACIÓN GENERAL DE SALUD3111

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 00001.00000001/01/000101/01/0001Inversión nueva SGT 
asociada funcionamiento 
operativo ss sede Bretón

8

650.000650.000 00650.0000000001/01/000101/01/0001Facultad de Medicina25

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001Inversión nueva SGT 
asociada funcionamiento 
operativo ss sede Bretón

8

Concepto 624 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001Inversión nueva SGT 
asociada funcionamiento 
operativo ss sede Bretón

8

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

2.0002.000 000002.0000001/01/000101/01/0001Inversión nueva SGT 
asociada funcionamiento 
operativo ss sede Bretón

8

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 000010.00000001/01/000101/01/0001Inversión reposic SGT 
asociada funcionamiento 
operativo ss sede Bretón

10

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2025
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001Inversión reposic SGT 
asociada funcionamiento 
operativo ss sede Bretón

10

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001Inversión reposic SGT 
asociada funcionamiento 
operativo ss sede Bretón

10

3111 010.000650.000011.000677.000 6.000677.000 00Total Programa

Programa ATENCIÓN PRIMARIA3121

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

200.000200.000 00200.0000000001/01/000101/01/0001Centro de Salud Rioja 
Media (0601 3121)

27

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

32.00032.000 0032.0000000001/01/000101/01/0001Centro de Salud Rioja 
Media (0601 3121)

27

3121 00232.00000232.000 0232.000 00Total Programa

Programa ATENCIÓN ESPECIALIZADA3122

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.000.0001.000.000 00001.000.00000001/01/000101/01/0001Centro de Especialidades 
y cirugía mayor 
ambulatoria

26

3122 00692.55201.000.0001.692.552 01.692.552 00Total Programa

0106 020.0001.764.5520111.000 1.330.0003.225.5523.225.552 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE JUSTICIA E INTERIOR06 02

Programa JUSTICIA1111

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

100.000100.000 00000100.0000001/01/000101/01/0001Adquisición de mobiliario 
para servicios

5

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 0000010.0000001/01/000101/01/0001Inversion equipos 
informáticos Centro 24 
horas

33

Concepto 628 EQUIPAMIENTO ELEMENTOS AUDIOVISUALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

75.00075.000 0000075.0000001/01/000101/01/0001Plataforma
Videoconferencia
Administración de 
Justicia

34

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

700.000700.000 0000700.00000001/01/000101/01/0001Inversion obras en sedes 
judiciales

35

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2025
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

5.0005.000 000005.0000001/01/000101/01/0001Adquisición de mobiliario 
para servicios

5

Concepto 636 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 0000010.0000001/01/000101/01/0001Inversion equipos 
informáticos Centro 24 
horas

33

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

100.000100.000 00000100.0000001/01/000101/01/0001Inversion en aplicacion 
informática

36

Concepto 648 OTRO INMOVILIZADO INMATERIAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

43.00043.000 0000043.0000001/01/000101/01/0001Digitalización libros 
registro

37

1111 0028.4700700.0001.071.470 343.0001.071.470 00Total Programa

Programa PROTECCIÓN CIVIL1311

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.0005.000 000005.0000001/01/000101/01/0001Inversion en maquinaria e 
instalaciones de Centros 
SOS Rioja

11

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

285.000285.000 00000285.0000001/01/000101/01/0001Sustitucion torres 
comunicaciones

38

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

230.000230.000 00000230.0000001/01/000101/01/0001Inversion en maquinaria e 
instalaciones de Centros 
SOS Rioja

11

Concepto 634 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

140.000140.000 00000140.0000001/01/000101/01/0001Reposición vehículos 
SOS Rioja

39

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

4.0004.000 000004.0000001/01/000101/01/0001Adquisicion mobiliario
Centro SOS Rioja

40

1311 00000664.000 664.000664.000 00Total Programa

Programa INFANCIA Y MENORES2324

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

12.00012.000 0000012.0000001/01/000101/01/0001Inversion instalaciones en 
Centros

41

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

20.00020.000 0000020.0000001/01/000101/01/0001Adquisición mobiliario 
Punto de Encuentro 
Familiar Calahorra

42

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2025
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

910.550910.550 0000910.55000001/01/000101/01/0001Obras en Puntos de 
Encuentro Familar en La 
Rioja

7

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 0000010.0000001/01/000101/01/0001Reposición mobiliario 
Centro de Menores 
Valvanera

43

2324 0000910.550952.550 42.000952.550 00Total Programa

0206 0028.47001.049.000 1.610.5502.688.0202.688.020 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE SALUD PÚBLICA, CONSUMO Y CUIDADOS06 03

Programa ACCIONES DE SALUD PÚBLICA3131

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001Inversión nueva 
funcionamiento operativo 
de serv sede Salud 
Pública

12

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

200.000200.000 0000200.00000001/01/000101/01/0001Inversión nueva 
funcionamiento operativo 
de serv sede Salud 
Pública

12

8.0008.000 00008.00000001/01/000101/01/0001Inversión reposició 
funcionamiento operativo 
de serv sede DG Salud 
Púb

13

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

11 0000010001/01/000101/01/0001Inversión reposició 
funcionamiento operativo 
de serv sede DG Salud 
Púb

13

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001Inversión reposició 
funcionamiento operativo 
de serv sede DG Salud 
Púb

13

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

280.994280.994 00280.9940000001/01/000101/01/0001Desarrollo de aplicaciones 
informáticas para la DG 
Salud Pública

16

3131 00280.9940208.000490.995 2.001490.995 00Total Programa

Programa ORDENACIÓN, CONTROL E INFORMACIÓN AL CONSUMIDOR3132

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

500500 000005000001/01/000101/01/0001Inversión nueva 
funcionamiento operativo 
de serv sede Salud 
Pública

12

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2025
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

170.000170.000 00170.0000000001/01/000101/01/0001Desarrollo de aplicaciones 
informáticas para la DG 
Salud Pública

16

3132 00170.00000170.500 500170.500 00Total Programa

0306 00450.99402.501 208.000661.495661.495 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE PRESTACIONES Y FARMACIA06 04

Programa ATENCIÓN PRIMARIA3121

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 0000010.0000001/01/000101/01/0001Inversión nueva sede 
DGPFarmacia para el 
funcionamiento operativo 
serv

6

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

130.000130.000 00130.0000000001/01/000101/01/0001Inversiones en informática 
para la DG Prestaciones y 
Farmacia

15

3121 00130.00000140.000 10.000140.000 00Total Programa

0406 00130.000010.000 0140.000140.000 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE DEPENDENCIA, DISCAPACIDAD Y MAYORES06 06

Centro SERVICIOS GENERALES01

Programa MAYORES2322

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

250.000250.000 0000250.00000001/01/000101/01/0001Construcción Residencia 
en Baños

14

477.124477.124 00477.1240000001/01/000101/01/0001Equipamiento
teleasistencia

44

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.041.0001.041.000 00001.041.00000001/01/000101/01/0001Inversion de reposición en 
Centros de mayores

45

2322 00477.12401.291.0001.768.124 01.768.124 00Total Programa

Programa DISCAPACIDAD2323

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

200.000200.000 0000200.00000001/01/000101/01/0001Obras en centros 
personas con 
discapacidad

20

2323 0000200.000200.000 0200.000 00Total Programa

Centro CENTRO DE VALORACIÓN DE LA DISCAPACIDAD Y DEPENDENCIA02

Programa DISCAPACIDAD2323

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2025
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

55.00055.000 000055.00000001/01/000101/01/0001Obras en Centro de 
Valoración de la 
Discapacidad y 
Dependencia

21

2323 000055.00055.000 055.000 00Total Programa

Centro RESIDENCIA DE CALAHORRA03

Programa MAYORES2322

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

200.000200.000 0000200.00000001/01/000101/01/0001Inversiones en Residencia 
de Personas Mayores de 
Calahorra

17

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

79.40079.400 0000079.4000001/01/000101/01/0001Inversiones en Residencia 
de Personas Mayores de 
Calahorra

17

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

239.100239.100 0000239.10000001/01/000101/01/0001Inversiones en Residencia 
de Personas Mayores de 
Calahorra

17

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

46.30046.300 0000046.3000001/01/000101/01/0001Inversiones en Residencia 
de Personas Mayores de 
Calahorra

17

Concepto 636 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

400.000400.000 00000400.0000001/01/000101/01/0001Inversiones en Residencia 
de Personas Mayores de 
Calahorra

17

2322 00120.0000439.1001.084.800 525.7001.084.800 00Total Programa

Centro RESIDENCIA DE LARDERO04

Programa MAYORES2322

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.0005.000 000005.0000001/01/000101/01/0001Inversiones en Residencia 
de Personas Mayores 
Lardero

18

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

84.00084.000 000084.00000001/01/000101/01/0001Inversiones en Residencia 
de Personas Mayores 
Lardero

18

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

126.000126.000 00000126.0000001/01/000101/01/0001Inversiones en Residencia 
de Personas Mayores 
Lardero

18

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

26.25026.250 0000026.2500001/01/000101/01/0001Inversiones en Residencia 
de Personas Mayores 
Lardero

18



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2025
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

2322 000084.000241.250 157.250241.250 00Total Programa

Centro C.A.P.D.P. DE FUENMAYOR05

Programa DISCAPACIDAD2323

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

86.00086.000 000086.00000001/01/000101/01/0001Reforma en CAPDP De 
Fuenmayor

22

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

55.00055.000 0000055.0000001/01/000101/01/0001Inversion en maquinaria 
para CAPDP Fuenmayor

46

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

25.00025.000 0000025.0000001/01/000101/01/0001Inversion reposición 
mobiliario CAPDP de 
Fuenmayo

47

2323 000086.000166.000 80.000166.000 00Total Programa

Centro CENTROS DE PARTICIPACIÓN ACTIVA10

Programa MAYORES2322

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

48.00048.000 0000048.0000001/01/000101/01/0001Inversopmes en Centros 
Particiación Activa

19

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

36.05036.050 0000036.0500001/01/000101/01/0001Inversopmes en Centros 
Particiación Activa

19

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

46.41046.410 0000046.4100001/01/000101/01/0001Inversopmes en Centros 
Particiación Activa

19

2322 0000106.950237.410 130.460237.410 00Total Programa

0606 00597.1240893.410 2.262.0503.752.5843.752.584 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS SOCIALES E IGUALDAD06 07

Centro SERVICIOS GENERALES01

Programa INFANCIA Y MENORES2324

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

296.475296.475 0000296.47500001/01/000101/01/0001Inversion en Centros de 
menores

1

11.47511.475 000011.47500001/01/000101/01/0001Inversiones en 
Residencial La Cometa

4

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

59.18059.180 0000059.1800001/01/000101/01/0001Inversion en Centros de 
menores

1

9.1809.180 000009.1800001/01/000101/01/0001Inversiones en 
Residencial La Cometa

4

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2025
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

15.30015.300 000015.30000001/01/000101/01/0001Inversion en Centros de 
menores

1

107.440107.440 0000107.44000001/01/000101/01/0001Inversiones en 
Residencial La Cometa

4

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

11.47511.475 0000011.4750001/01/000101/01/0001Inversion en Centros de 
menores

1

15.30015.300 0000015.3000001/01/000101/01/0001Inversiones en 
Residencial La Cometa

4

2324 0000430.690525.825 95.135525.825 00Total Programa

Programa SERVICIOS COMUNITARIOS2326

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

75.00075.000 0075.0000000001/01/000101/01/0001Redacción de proyectos 
para centros servicios 
comunitarios

28

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

20.00020.000 0000020.0000001/01/000101/01/0001Adquisición mobiliarios 
para centros servicios 
comunitario

2

2326 0075.0000095.000 20.00095.000 00Total Programa

Programa MUJER E IGUALDAD DE GÉNERO2331

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 629 OTROS ACTIVOS MATERIALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

20.00020.000 0000020.0000001/01/000101/01/0001Libros Centro 
documentación de la 
Mujer

3

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

30.00030.000 000030.00000001/01/000101/01/0001Inversiones pisos de 
acogida

48

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 0000010.0000001/01/000101/01/0001Inversiones pisos de 
acogida

48

2331 000030.00060.000 30.00060.000 00Total Programa

0706 0075.0000145.135 460.690680.825680.825 00Total Servicio

06 20.000 03.046.14005.871.29011.148.476 2.211.04611.148.476 00Total Sección

Sección CULTURA, TURISMO, DEPORTE Y JUVENTUD07

Servicio SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA07 01

Programa ADMINISTRACIÓN GENERAL DE CULTURA3310

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

800800 000008000001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES 
SECRETARÍA GENERAL 
TÉCNICA

1

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2025
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

500500 000005000001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES 
SECRETARÍA GENERAL 
TÉCNICA

1

Concepto 629 OTROS ACTIVOS MATERIALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

400400 000004000001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES 
SECRETARÍA GENERAL 
TÉCNICA

1

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

630.000630.000 0000630.00000001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES 
SECRETARÍA GENERAL 
TÉCNICA

1

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

800800 000008000001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES 
SECRETARÍA GENERAL 
TÉCNICA

1

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

800800 000008000001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES 
SECRETARÍA GENERAL 
TÉCNICA

1

3310 010.00000630.000643.300 3.300643.300 00Total Programa

0107 010.000003.300 630.000643.300643.300 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE CULTURA07 02

Centro SERVICIOS GENERALES01

Programa ACCIÓN EXTERIOR1411

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

50.00050.000 000050.00000001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES 
ACCIÓN
EXTERIOR-CENTROS
RIOJANOS

3

1411 000050.00050.000 050.000 00Total Programa

Programa COOPERACIÓN AL DESARROLLO1421

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

8.0008.000 000008.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES 
COOPERACIÓN AL 
DESARROLLO

4

1421 000008.000 8.0008.000 00Total Programa

Programa PROMOCIÓN DE LA CULTURA3311

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

13.75013.750 0000013.7500001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES 
PROMOCIÓN
CULTURAL

2

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2025
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

12.00012.000 0000012.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES 
PROMOCIÓN
CULTURAL

2

Concepto 629 OTROS ACTIVOS MATERIALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

6.2506.250 000006.2500001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES 
PROMOCIÓN
CULTURAL

2

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

375.000375.000 0000375.00000001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES 
PROMOCIÓN
CULTURAL

2

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

60.00060.000 0000060.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES 
PROMOCIÓN
CULTURAL

2

3311 0000375.000467.000 92.000467.000 00Total Programa

Programa PATRIMONIO HISTÓRICO-ARTÍSTICO3321

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

4.7504.750 000004.7500001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES 
PATRIMONIO

1

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.8551.855 000001.8550001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES 
PATRIMONIO

1

Artículo 65 GASTOS DE INVERSIONES EN PATRIMONIO HISTÓRICO

Concepto 650 INVERSIONES EN PATRIMONIO HISTORICO DESTINADO AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

641.000641.000 0000641.00000001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES 
PATRIMONIO

1

Concepto 651 INVERSIONES EN PATRIMONIO HIST .DESTINADO AL FUNCION. OP. DE LOS SERV 

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

300.000300.000 00300.0000000001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES 
PATRIMONIO

1

3321 00300.0000641.000947.605 6.605947.605 00Total Programa

Programa INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO4611

Artículo 65 GASTOS DE INVERSIONES EN PATRIMONIO HISTÓRICO

Concepto 650 INVERSIONES EN PATRIMONIO HISTORICO DESTINADO AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

163.655163.655 00163.6550000001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES 
DIRECCIÓN GENERAL 
DE CULTURA

60.001

4611 00163.65500163.655 0163.655 00Total Programa

Programa SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL Y ATENCIÓN AL CIUDADANO9111

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

52.00052.000 000052.00000001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES 
SERV.CARÁCTER GRAL 
Y ATENC. CIUDADANO

11



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2025
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES 
SERV.CARÁCTER GRAL 
Y ATENC. CIUDADANO

11

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

60.00060.000 0000060.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES 
SERV.CARÁCTER GRAL 
Y ATENC. CIUDADANO

11

Concepto 629 OTROS ACTIVOS MATERIALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 0000010.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES 
SERV.CARÁCTER GRAL 
Y ATENC. CIUDADANO

11

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 000010.00000001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES 
SERV.CARÁCTER GRAL 
Y ATENC. CIUDADANO

11

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 0000010.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES 
SERV.CARÁCTER GRAL 
Y ATENC. CIUDADANO

11

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 0000010.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES 
SERV.CARÁCTER GRAL 
Y ATENC. CIUDADANO

11

9111 000062.000153.000 91.000153.000 00Total Programa

Centro ARCHIVO HISTÓRICO02

Programa MUSEOS, ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS3312

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

600600 000006000001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES 
ARCHIVO HISTÓRICO

1

Concepto 629 OTROS ACTIVOS MATERIALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

60.00060.000 0000060.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES 
ARCHIVO HISTÓRICO

1

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.5051.505 000001.5050001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES 
ARCHIVO HISTÓRICO

1

3312 0000062.105 62.10562.105 00Total Programa

Centro BIBLIOTECA PÚBLICA03

Programa MUSEOS, ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS3312

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

30.00030.000 0000030.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES 
BIBLIOTECA

1



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2025
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

18.00018.000 0000018.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES 
BIBLIOTECA

1

Concepto 629 OTROS ACTIVOS MATERIALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

160.000160.000 00000160.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES 
BIBLIOTECA

1

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

120.000120.000 0000120.00000001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES 
BIBLIOTECA

1

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

20.00020.000 0000020.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES 
BIBLIOTECA

1

Concepto 639 OTROS ACTIVOS MATERIALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.5001.500 000001.5000001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES 
BIBLIOTECA

1

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

19.00019.000 0019.0000000001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES 
BIBLIOTECA

1

Artículo 66 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES

Concepto 669 OTROS ACTIVOS MATERIALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

125.000125.000 00000125.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES 
BIBLIOTECA

1

3312 025.00019.0000120.000518.500 354.500518.500 00Total Programa

Centro MUSEO04

Programa MUSEOS, ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS3312

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

450.000450.000 00450.0000000001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES 
MUSEO

1

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

96.00096.000 0000096.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES 
MUSEO

1

Concepto 629 OTROS ACTIVOS MATERIALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

8.0008.000 000008.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES 
MUSEO

1

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

30.00030.000 0000030.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES 
MUSEO

1

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2025
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

15.00015.000 0000015.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES 
MUSEO

1

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

8.0008.000 008.0000000001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES 
MUSEO

1

Artículo 65 GASTOS DE INVERSIONES EN PATRIMONIO HISTÓRICO

Concepto 650 INVERSIONES EN PATRIMONIO HISTORICO DESTINADO AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

31.40031.400 0000031.4000001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES 
MUSEO

1

Concepto 651 INVERSIONES EN PATRIMONIO HIST .DESTINADO AL FUNCION. OP. DE LOS SERV 

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

20.00020.000 0020.0000000001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES 
MUSEO

1

3312 00478.00000658.400 180.400658.400 00Total Programa

0207 025.000960.6550794.610 1.248.0003.028.2653.028.265 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE DEPORTE Y JUVENTUD07 04

Programa JUVENTUD2711

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

26.00026.000 000026.00000001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES 
IRJ

1

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

6.9356.935 000006.9350001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES 
IRJ

1

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

25.00025.000 0000025.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES 
IRJ

1

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

175.000175.000 0000175.00000001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES 
IRJ

1

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.2421.242 000001.2420001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES 
IRJ

1

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

50.00050.000 0000050.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES 
IRJ

1

2711 008.0996.750201.000299.026 83.177299.026 00Total Programa

Programa DEPORTE3411

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

880.000880.000 0000880.00000001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES 
DEPORTE

2



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2025
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

100.000100.000 00000100.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES 
DEPORTE

2

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

90.00090.000 000090.00000001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES 
DEPORTE

2

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

60.00060.000 0000060.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES REALES 
DEPORTE

2

3411 0020.0000970.0001.150.000 160.0001.150.000 00Total Programa

0407 0028.0996.750243.177 1.171.0001.449.0261.449.026 00Total Servicio

07 35.000 0988.7546.7503.049.0005.120.591 1.041.0875.120.591 00Total Sección

Sección EDUCACIÓN Y EMPLEO08

Servicio VICECONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, UNIVERSIDADES Y FORMACIÓN PROFESIONAL08 00

Programa ENSEÑANZA UNIVERSITARIA3225

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

100.000100.000 00100.0000000001/01/000101/01/0001Proyectos de obras 
Universidades

4

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001Mobiliario y equipamiento 
Universidades

5

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

62.42262.422 000062.42200001/01/000101/01/0001Reformas edificio 
U.N.E.D.

7

Concepto 636 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001Reposición equipamiento 
informático Universidades

6

3225 00113.734062.422178.156 2.000178.156 00Total Programa

0008 00113.73402.000 62.422178.156178.156 00Total Servicio

Servicio SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA08 01

Programa ADMINISTRACIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN3211

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.0005.000 000005.0000001/01/000101/01/0001Mobiliario27

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

8.0008.000 00008.00000001/01/000101/01/0001Adaptaciones normativa 
discapacidad

28



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2025
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

8.0008.000 000008.0000001/01/000101/01/0001Reparaciones maquinaria 
e instalaciones

29

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

3.0003.000 000003.0000001/01/000101/01/0001Mobiliario27

3211 00008.00024.000 16.00024.000 00Total Programa

0108 000016.000 8.00024.00024.000 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE GESTION EDUCATIVA08 04

Programa ADMINISTRACIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN3211

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

500500 000005000001/01/000101/01/0001Auriculares inalámbricos16

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

24.00024.000 000024.00000001/01/000101/01/0001Despachos Inspección17

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

30.00030.000 0000030.0000001/01/000101/01/0001Renovación sillas ala 
oeste edificio 
Beneficencia

18

Concepto 636 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001Licencia videollamadas19

3211 000024.00055.500 31.50055.500 00Total Programa

Programa ENSEÑANZA REGIMEN GENERAL3221

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

147.369147.369 00147.3690000001/01/000101/01/0001Asistencia técnica obras 
centros docentes

13

1.872.8131.872.813 00001.872.81300001/01/000101/01/0001Construcción colegio de 
educación infantil 
yprimaria en Rincón de 
Soto

30

1.793.8201.793.820 00001.793.82000001/01/000101/01/0001Nuevo colegio de 
educación infantil y 
primaria en Agoncillo

31

500.000500.000 0000500.00000001/01/000101/01/0001Nuevo colegio de 
educación infantil y 
primaria en Pradejón

32

50.00050.000 000050.00000001/01/000101/01/0001Nuevo colegio público en 
Ollauri

33

100.000100.000 0000100.00000001/01/000101/01/0001Nuevo colegio público en 
Santurde

34

50.00050.000 000050.00000001/01/000101/01/0001Nuevo colegio público en 
Uruñuela

35

50.00050.000 000050.00000001/01/000101/01/0001Nuevo colegio público en 
Nalda

36

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

500.000500.000 00000500.0000001/01/000101/01/0001Mobiliario y equipamiento 
escolar

14



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2025
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

368.421368.421 00368.4210000001/01/000101/01/0001Asistencia técnica obras 
centros docentes

13

10.00010.000 0000010.0000001/01/000101/01/0001Videoporteros EIPC20

250.000250.000 0000250.00000001/01/000101/01/0001Ampliación CEIP Beato J. 
Hermosilla St. Domingo 
de la Calzada

37

284.372284.372 0000284.37200001/01/000101/01/0001Reforma cubierta EIPC 
Las Luces de Haro

38

591.985591.985 0000591.98500001/01/000101/01/0001Fachadas IES Tomás 
Mingot de Logroño

39

500.000500.000 0000500.00000001/01/000101/01/0001Ampliación SIES 
Villamediana de Iregua

40

150.000150.000 0000150.00000001/01/000101/01/0001Ampliación CEO Villa de 
Autol

42

50.00050.000 000050.00000001/01/000101/01/0001Ampliación CEIP Varia de 
Logroño

43

100.000100.000 0000100.00000001/01/000101/01/0001Plan Director CEE 
Marqués de Vallejo

45

200.000200.000 0000200.00000001/01/000101/01/0001Reforma cubierta IES 
Celso Díaz de Arnedo

46

200.000200.000 0000200.00000001/01/000101/01/0001Reforma cubierta IES 
Virgen de Vico de Arnedo

47

200.000200.000 0000200.00000001/01/000101/01/0001Instalación de líneas de 
vida en el IES La Laboral

48

600.000600.000 0000600.00000001/01/000101/01/0001Reformas, adaptaciones y 
mejoras de centros 
docentes

49

2.411.4052.411.405 00002.411.40500001/01/000101/01/00013ª fase envolvente IES 
D´Elhúyar FEDER

50

159.300159.300 0000159.30000001/01/000101/01/0001Autoconsumo/fotovoltaicas51

600.000600.000 0000600.00000001/01/000101/01/0001PIREP52

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

2.0002.000 000002.0000001/01/000101/01/0001Desbrozadoras EIPC21

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

200.000200.000 00000200.0000001/01/000101/01/0001Mobiliario y equipamiento 
escolar

14

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

500.000500.000 00500.0000000001/01/000101/01/0001Mantenimiento evolutivo 
Racima

22

3221 001.015.790010.713.69512.441.485 712.00012.441.485 00Total Programa

Programa ENSEÑANZA REGIMEN ESPECIAL3222

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 0000010.0000001/01/000101/01/0001Equipamiento sonido 
EOI/ESDIR

8

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

50.00050.000 0000050.0000001/01/000101/01/0001Instrumentos
Conservatorios

9

3222 0000060.000 60.00060.000 00Total Programa

Programa FORMACIÓN PROFESIONAL3223



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2025
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

200.000200.000 0000200.00000001/01/000101/01/0001Nuevo CIPFP Calahorra11

200.000200.000 0000200.00000001/01/000101/01/0001Nuevo CIPFP Lardero12

184.210184.210 00184.2100000001/01/000101/01/0001Asistencia técnica obras 
centros docentes

13

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

100.000100.000 00000100.0000001/01/000101/01/0001Mobiliario y equipamiento 
escolar

14

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

100.000100.000 0000100.00000001/01/000101/01/0001Ampliación CIPFP 
Camino de Santiago 
Santo Domingo de la 
Calzada

15

3223 00184.2100500.000784.210 100.000784.210 00Total Programa

0408 001.200.0000903.500 11.237.69513.341.19513.341.195 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL08 05

Programa SERVICIOS GENERALES FORMACIÓN PARA EL EMPLEO24121

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

72.50072.500 0072.5000000001/01/000101/01/0001Contratación servicios 
informáticos

26

24121 0072.5000072.500 072.500 00Total Programa

Programa CENTRO DE FORMACIÓN PROFESIONAL PARA EL EMPLEO ECOVAREA24122

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

18.36018.360 0000018.3600001/01/000101/01/0001Inversiones en centro de 
formación para el empleo 
EcoVarea

24

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

4.5904.590 000004.5900001/01/000101/01/0001Inversiones en centro de 
formación para el empleo 
EcoVarea

24

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

4.8964.896 000004.8960001/01/000101/01/0001Inversiones en centro de 
formación para el empleo 
EcoVarea

24

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

4.5904.590 000004.5900001/01/000101/01/0001Inversiones en centro de 
formación para el empleo 
EcoVarea

24

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2025
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

2.1002.100 000002.1000001/01/000101/01/0001Inversiones en centro de 
formación para el empleo 
EcoVarea

24

Concepto 636 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

2.1002.100 000002.1000001/01/000101/01/0001Inversiones en centro de 
formación para el empleo 
EcoVarea

24

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

15.30015.300 0000015.3000001/01/000101/01/0001Inversiones en centro de 
formación para el empleo 
EcoVarea

24

24122 00009.18061.116 51.93661.116 00Total Programa

Programa FORMACIÓN PROFESIONAL3223

Artículo 60 INVERSION NUEVA EN INFRAESTRUCTURA Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL 

Concepto 601 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

100.000100.000 00000100.0000001/01/000101/01/0001Adecuaciones y mejoras 
en centros de F.P.

25

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

150.000150.000 00000150.0000001/01/000101/01/0001Equipamiento ciclos 
formativos

23

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

150.000150.000 00000150.0000001/01/000101/01/0001Equipamiento ciclos 
formativos

23

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

100.000100.000 00100.0000000001/01/000101/01/0001Adecuaciones y mejoras 
en centros de F.P.

25

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

120.000120.000 00000120.0000001/01/000101/01/0001Equipamiento ciclos 
formativos

23

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

120.000120.000 00000120.0000001/01/000101/01/0001Equipamiento ciclos 
formativos

23

3223 00100.00000740.000 640.000740.000 00Total Programa

0508 00172.5000691.936 9.180873.616873.616 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE EMPLEO08 08

Programa POLÍTICAS DE EMPLEO2411

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

850.396850.396 0000850.39600001/01/000101/01/0001Reforma y ampliación 
Oficina Empleo de 
Logroño y O. 
Prestaciones SEPE 

1



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2025
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

19.40019.400 0019.4000000001/01/000101/01/0001Inversiones y 
equipamiento oficinas de 
empleo y centro de 
orientación

2

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

3.0003.000 000003.0000001/01/000101/01/0001Inversiones y 
equipamiento oficinas de 
empleo y centro de 
orientación

2

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

300300 000003000001/01/000101/01/0001Inversiones y 
equipamiento oficinas de 
empleo y centro de 
orientación

2

Concepto 629 OTROS ACTIVOS MATERIALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

100100 000001000001/01/000101/01/0001Inversiones y 
equipamiento oficinas de 
empleo y centro de 
orientación

2

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 00001.00000001/01/000101/01/0001Inversiones y 
equipamiento oficinas de 
empleo y centro de 
orientación

2

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.0005.000 000005.0000001/01/000101/01/0001Inversiones y 
equipamiento oficinas de 
empleo y centro de 
orientación

2

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001Inversiones y 
equipamiento oficinas de 
empleo y centro de 
orientación

2

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

34.78134.781 0000034.7810001/01/000101/01/0001Aplicaciones informáticas 
de gestión en materia de 
empleo

3

2411 0052.7190851.396948.296 44.181948.296 00Total Programa

0808 0052.719044.181 851.396948.296948.296 00Total Servicio

08 0 01.538.953012.168.69315.365.263 1.657.61715.365.263 00Total Sección

Sección POLÍTICA LOCAL, INFRAESTRUCTURAS Y LUCHA CONTRA LA DESPOBLACIÓN09

Servicio SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA09 01

Centro SERVICIOS GENERALES01

Programa SERVICIOS GENERALES E INFRAESTRUCTURAS BÁSICAS4514

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2025
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001INV. NUEVA FUNC. 
OPERAT. SERVICIOS. 
MAQU. INST. UTILL. 
ADQUISICIÓN

1

9.0009.000 09.00000000001/01/000101/01/0001INV. NUEVA. FUNC. 
OPERAT. SERV. MAQU. 
INST. Y UTILL. EFIC. 
ENERGETICA

2

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001INV. NUEVA. FUNC. 
OPERAT. SERV. MOBIL. 
Y ENSERES. 
ADQUISICION

3

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

4.5004.500 000004.5000001/01/000101/01/0001INV. REPOS. FUNC. 
OPERAT. SERV. EDIF. Y 
OTRAS CONST. 
ADQUISICION

4

4.5004.500 00004.50000001/01/000101/01/0001INV. REPOS. FUNC. 
OPERAT. SERV. EDIF. Y 
OTRAS CONST. 
CONSTRUCCION

5

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

15.00015.000 0000015.0000001/01/000101/01/0001INV. REPOS. 
FUNC.OPERAT.
SERVICIOS. MAQU. 
INST. Y UTILLAJE. 
ADQUISIC.

6

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

25.00025.000 0000025.0000001/01/000101/01/0001INV. REPOS. FUNC. 
OPERAT. SERV. MOBIL. 
Y ENSERES. 
ADQUISICION

7

4514 09.000004.50060.000 46.50060.000 00Total Programa

Centro PARQUE MÓVIL02

Programa SERVICIOS GENERALES E INFRAESTRUCTURAS BÁSICAS4514

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001INV. NUEVA. FUNC. OP. 
SERVICIOS. EDIF. Y 
OTRAS CONSTR. 
ADQUISICION

1

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

20.00020.000 0000020.0000001/01/000101/01/0001INV. NUEVA FUNC. OP. 
SERV. MAQU. INST. Y 
UTILLAJE.
ADQUISICION

2

Concepto 624 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

80.00080.000 0000080.0000001/01/000101/01/0001INV. NUEVA. FUNC. OP. 
SERV. ELEMENTOS 
TRANSPORTE.
ADQUISICION

3

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

15.00015.000 0000015.0000001/01/000101/01/0001INV. NUEVA FUNC. OP. 
SERVICIOS. EQUIPOS 
PROC. INFORMACION. 
ADQUISICION

4



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2025
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

108.000108.000 0000108.00000001/01/000101/01/0001INV. REPOSICION 
FUNC. OP. SERV. EDIF. 
Y OTRAS CONSTR. 
CONSTRUCCION

5

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

9.0009.000 000009.0000001/01/000101/01/0001INV. REPOSICION 
FUNC. OP. SERV. 
MAQU. INST. Y UTILL. 
ADQUISICION

6

Concepto 634 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

160.000160.000 00000160.0000001/01/000101/01/0001INV. REPOSICION 
FUNC. OP. SERV. 
MAQU. INST. Y UTILL. 
ADQUISICION

7

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

3.0003.000 003.0000000001/01/000101/01/0001GASTOS INV. 
CARACTER
INMATERIAL . APLIC. 
INFORM. INCORP. 
BIENES Y SERV

8

4514 003.0000108.000396.000 285.000396.000 00Total Programa

0109 09.0003.0000331.500 112.500456.000456.000 00Total Servicio

Servicio DIRECCION GENERAL DE INFRAESTRUCTURAS09 02

Programa TRANSPORTE4411

Artículo 60 INVERSION NUEVA EN INFRAESTRUCTURA Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL 

Concepto 601 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

200.000200.000 0000200.00000001/01/000101/01/0001INV. NUEVA FUNC. 
SERV. INFRAEST. Y 
BIENES USO GRAL. 
CONSTRUCCION

45

1.327.4001.327.400 00001.327.40000001/01/000101/01/0001CARRILES BICI 
METROPOLITANO DE 
LOGROÑO

46

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

60.00060.000 0000060.0000001/01/000101/01/0001NUEVO SISTEMA 
GESTION TRANSPORTE 
PUBLICO (SAE)

47

4411 00001.527.4001.587.400 60.0001.587.400 00Total Programa

Programa INFRAESTRUCTURAS BÁSICAS4511

Artículo 60 INVERSION NUEVA EN INFRAESTRUCTURA Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL 

Concepto 601 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

371.734371.734 00000371.7340001/01/000101/01/0001EXPROPIACIONES1

2.048.3602.048.360 00002.048.36000001/01/000101/01/0001PROY. REFUN. 
ACONDIC. LR-113 LP 
BURGOS A N-232 
CENICERO

2

2.375.5832.375.583 00002.375.58300001/01/000101/01/0001ENSANCHE Y MEJORA 
LR-250 JALÓN-LAGUNA

3



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2025
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

700.000700.000 0000700.00000001/01/000101/01/0001ENSANCHE Y MEJORA 
LR-259 N-232 A LR-260 
AUSEJO-ALCANADRE

4

600.000600.000 0000600.00000001/01/000101/01/0001ENSANCHE Y MEJORA 
LR- 308 GRAÑON PK 
10+00

5

700.000700.000 0000700.00000001/01/000101/01/0001ENSANCHE Y MEJORA 
LR-322 HUERCANOS A 
A-12

6

80.23180.231 0080.2310000001/01/000101/01/0001REDACCION
PROYECTO ENS. Y 
MEJORA LR-308 TRAMO 
GRAÑON VILLALOBAR

7

300.000300.000 00300.0000000001/01/000101/01/0001REDACCION Y 
ACTUALIZACION DE 
PROYECTOS

8

4511 00380.23106.423.9437.175.908 371.7347.175.908 00Total Programa

Programa CONSERVACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS BÁSICAS4512

Artículo 61 INVERSION DE REPOSIC.EN INFRAESTR. Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL 

Concepto 611 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

104.952104.952 00000104.9520001/01/000101/01/0001EXPROPIACIONES10

341.119341.119 0000341.11900001/01/000101/01/0001PROY EJECUC. VÍA 
CICLO-PEATONAL
BOBADILLA-BAÑOS
PARALELA LR-113 - 
PRTR

11

279.873279.873 0000279.87300001/01/000101/01/0001ENSANCHE DEL 
PUENTE SOBRE EL RÍO 
OJA EN CIHURI LR-310

12

419.810419.810 0000419.81000001/01/000101/01/0001MEJORA DE LA 
TRAVESÍA DE VILLAR 
DE TORRE LR-204

13

349.842349.842 0000349.84200001/01/000101/01/0001MEJORA DE LA 
TRAVESÍA DE 
ALESANCO

14

139.937139.937 0000139.93700001/01/000101/01/0001MEJORA DE LA 
TRAVESÍA DE 
ANGUCIANA LR-202

15

194.749194.749 0000194.74900001/01/000101/01/0001MEJORA  ACCESO 
HOSPITAL SAN PEDRO 
A LR-250

16

356.838356.838 0000356.83800001/01/000101/01/0001MEJORA PUNTUAL DE 
TRAZADO LR-385 - 
GRÁVALOS

17

244.889244.889 0000244.88900001/01/000101/01/0001MEJORA SEGURIDAD 
VIAL INTERSECCION 
LR-113 CON LR-205 LA 
CHAROLA

18

209.905209.905 0000209.90500001/01/000101/01/0001MEJORA DE LA 
SEGURIDAD VIAL 
TRAVESÍA DE AZOFRA 
(GLORIETA)

19

209.905209.905 0000209.90500001/01/000101/01/0001MEJORA DE LA 
SEGURIDAD LR-201 
(ACCESO OCHÁNDURI)

20

139.937139.937 0000139.93700001/01/000101/01/0001ACTUACIONES
CONSERVACIÓN
PUENTES, INSPECCIÓN 
Y OBRAS URGENTES

21

209.905209.905 0000209.90500001/01/000101/01/0001CONTRATOS MENORES 
Y OBRAS DE 
EMERGENCIA

22

139.937139.937 0000139.93700001/01/000101/01/0001ROTONDA EN 
INTESECCIÓN DE LA 
LR-259 CON LR-261 EN 
MURILLO LEZA

23

104.952104.952 0000104.95200001/01/000101/01/0001ROTONDA PARTIDA 
LR-402 GALBÁRRULI

24

209.905209.905 0000209.90500001/01/000101/01/0001RF LR-302 N-232 A 
FONZALECHE

25

139.937139.937 0000139.93700001/01/000101/01/0001RF LR-340 TORRECILLA 
EN CAMEROS

26

3.600.9703.600.970 00003.600.97000001/01/000101/01/0001REFUERZO DE FIRME 
LR-286 (DE LR-115 A 
LR-283)
ENCISO-CORNAGO

27



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2025
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

941.125941.125 0000941.12500001/01/000101/01/0001R.F. LR-123. TRAMO: PK 
26+000 AL PK 34+000. 
GRÁVALOS-ALTO
VILLAROLLA

28

524.762524.762 0000524.76200001/01/000101/01/0001RF LR-285 DE LA 
FÁBRICA HEINZ - N232

29

629.715629.715 0000629.71500001/01/000101/01/0001RF LR-284 
CERVERA-AGUILAR

30

209.905209.905 0000209.90500001/01/000101/01/0001RF LR-426 
TRICIO-ARENZANA DE 
ARRIBA

31

629.713629.713 0000629.71300001/01/000101/01/0001RF LR-283 
IGEA-CORNAGO

32

41.98141.981 0041.9810000001/01/000101/01/0001REDACCIÓN DE 
PROYECTOS

33

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

13.99413.994 0000013.9940001/01/000101/01/0001INV. NUEVA ASOC. AL 
FUNCIONAMIENTO OP 
SERVICIOS-
MAQUINARIA

34

Concepto 624 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

239.445239.445 00000239.4450001/01/000101/01/0001INV. NUEVA ASOC. AL 
FUNCIONAMIENTO OP 
SERVICIOS-
ELEMENTOS
TRANSPORTE

49

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 INVERSIONES INMATERIALES- APLICACIONES INFORMÁTICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

9.8479.847 00009.84700001/01/000101/01/0001IMPLANTACIÓN
SISTEMA GESTIÓN 
INTEGRAL RED 
CARRETERAS CAR

35

4512 0041.981010.237.47710.637.849 358.39110.637.849 00Total Programa

0209 00422.2120790.125 18.188.82019.401.15719.401.157 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE POLÍTICA LOCAL Y LUCHA CONTRA LA DESPOBLACIÓN09 03

Programa DESARROLLO RURAL4121

Artículo 66 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES

Concepto 661 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

350.000350.000 00000350.0000001/01/000101/01/0001INFRAESTRUCTURAS Y 
BIENES DESTINADOS 
AL USO GENERAL

7

4121 00000350.000 350.000350.000 00Total Programa

Programa SERVICIOS A ENTIDADES LOCALES9311

Artículo 66 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES

Concepto 666 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.0005.000 000005.0000001/01/000101/01/0001INV. GESTIONADAS 
POR OTOS ENTES: 
EQUIPOS PARA 
PROCESOS DE 
INFORMACIÓN

35

9311 000005.000 5.0005.000 00Total Programa

0309 0000355.000 0355.000355.000 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE URBANISMO Y VIVIENDA09 04

Programa VIVIENDA2611



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2025
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

Artículo 61 INVERSION DE REPOSIC.EN INFRAESTR. Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL 

Concepto 611 INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

20.00020.000 000020.00000001/01/000101/01/0001INV. REPOS. 
INFRAESTR. Y BIENES 
USO GENERAL: 
CONSTRUCCION

1

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

8.0008.000 000008.0000001/01/000101/01/0001INV. NUEVA ASOC. 
FUNCIONAM. OPERAT. 
SERVICIOS:
MOBILIARIO Y 
ENSERES

2

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

8.0008.000 000008.0000001/01/000101/01/0001INV. REPOS. ASOC. 
FUNCIONAM. OPERAT. 
SEVICIOS: MOBILIARIO 
Y ENSERES

3

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

12.00012.000 0000012.0000001/01/000101/01/0001GASTOS INVERSIONES 
CARACTER
INMATERIAL: INCORP. 
BIENES Y SERVICIOS

4

2611 000020.00048.000 28.00048.000 00Total Programa

Programa URBANISMO2612

Artículo 61 INVERSION DE REPOSIC.EN INFRAESTR. Y BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL 

Concepto 610 TERRENOS Y BIENES NATURALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

100100 000001000001/01/000101/01/0001INV. DE REPOSICIÓN 
EN INFRAESTR. Y 
BIENES USO 
GRAL-ADQUISICIÓN

25

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 624 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

25.00025.000 0000025.0000001/01/000101/01/0001INV. NUEVA  FUNC.OP. 
SERV. ELEMENTOS DE 
TRANSPORTE-ADQUISIC
IÓN

26

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

2.0002.000 000002.0000001/01/000101/01/0001INV. NUEVA  FUNC.OP. 
SERV. MOBILIARIO Y 
ENSERES-ADQUISICIÓN

27

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

3.0003.000 000003.0000001/01/000101/01/0001INV. NUEVA  FUNC.OP. 
SERV. EQUIPOS PROC. 
INFORMACIÓN-ADQUISI
CIÓN

28

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2025
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

120.000120.000 00000120.0000001/01/000101/01/0001GTOS E INV CARÁCTER 
INMAT.-APLICAC.
INFORMÁTICAS-NUEVA
APP OTU

29

Concepto 646 GASTOS DE INVESTIGACION Y DESARROLLO

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

90.00090.000 0000090.0000001/01/000101/01/0001GTOS E INV. CRTER. 
INMAT.- GTOS 
INVESTIGACIÓN Y 
DESARROLLO-ADQUISIC

30

Concepto 648 OTRO INMOVILIZADO INMATERIAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

215.000215.000 00215.0000000001/01/000101/01/0001GTOS E INV. CRTER. 
INMAT-OTRO INV. 
INMATERIAL-INCORP.
BIENES Y SERVIC.

31

68.03668.036 0068.0360000001/01/000101/01/0001GTOS E INV. CRTER. 
INMAT.-TRACSATEC
CAPAS ESTRATÉGICAS 
Y DATOS GEOESPA

32

15.00015.000 0015.0000000001/01/000101/01/0001CONVENIO MTERIO 
DELIMITACIÓN
RIOJA-NAVARRA

34

2612 00298.03600538.136 240.100538.136 00Total Programa

0409 00298.0360268.100 20.000586.136586.136 00Total Servicio

09 9.000 0723.248018.321.32020.798.293 1.744.72520.798.293 00Total Sección

Sección HACIENDA, GOBERNANZA PÚBLICA, SOCIEDAD DIGITAL Y PORTAVOCÍA DEL GOBIER12

Servicio SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA12 01

Programa SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL Y ATENCIÓN AL CIUDADANO9111

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 624 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

30.00030.000 0000030.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
SECRETARÍA GENERAL 
TÉCNICA

9.111

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.0005.000 000005.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
SECRETARÍA GENERAL 
TÉCNICA

9.111

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

20.00020.000 0000020.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
SECRETARÍA GENERAL 
TÉCNICA

9.111

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

30.00030.000 0000030.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
SECRETARÍA GENERAL 
TÉCNICA

9.111

123.000123.000 0000123.00000001/01/000101/01/0001INVERSIONES SGT MRR 
INCENTIVOS ENERGIAS 
RENOVABLES

9.112

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 0000010.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
SECRETARÍA GENERAL 
TÉCNICA

9.111

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2025
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

106.000106.000 00106.0000000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
SECRETARÍA GENERAL 
TÉCNICA

9.111

9111 00166.0000750.0001.011.000 95.0001.011.000 00Total Programa

Programa ADMINISTRACIÓN DEL PATRIMONIO Y COORDINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN9211

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.000.0001.000.000 00001.000.00000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
SGT-PATRIMONIO

9.211

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.0005.000 00005.00000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
SGT-PATRIMONIO

9.211

120.000120.000 00120.0000000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
SGT-PATRIMONIO
(FONDOS FEDER)

92.111

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

40.00040.000 000040.00000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
SGT-PATRIMONIO

9.211

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.0005.000 000005.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
SGT-PATRIMONIO

9.211

777.307777.307 00000777.3070001/01/000101/01/0001INVERSIONES
SGT-PATRIMONIO
(FONDOS FEDER)

92.111

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 641 PROPIEDAD INDUSTRIAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

30.00030.000 0030.0000000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
SGT-PATRIMONIO

9.211

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

17.28717.287 0000017.2870001/01/000101/01/0001INVERSIONES
SGT-PATRIMONIO

9.211

9211 00165.00001.045.0002.009.594 799.5942.009.594 00Total Programa

0112 00331.0000894.594 1.795.0003.020.5943.020.594 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE CONTROL PRESUPUESTARIO12 02

Programa PLANIFICACIÓN, PRESUPUESTO Y GESTION  FINANCIERA9221

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

6.0006.000 000006.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
D.G.CONTROL
PRESUPUESTARIO

2

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

6.0006.000 000006.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
D.G.CONTROL
PRESUPUESTARIO

2

9221 0000012.000 12.00012.000 00Total Programa

Programa ESTADÍSTICA9251



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2025
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

250250 000002500001/01/000101/01/0001INVERSIONES
ESTADÍSTICA

9.251

9251 00000250 250250 00Total Programa

0212 000012.250 012.25012.250 00Total Servicio

Servicio INTERVENCIÓN GENERAL12 03

Programa CONTROL INTERNO, AUDITORÍA Y CONTABILIDAD9241

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

4.5004.500 000004.5000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
INTERVENCIÓN

3

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.5001.500 000001.5000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
INTERVENCIÓN

3

9241 000006.000 6.0006.000 00Total Programa

0312 00006.000 06.0006.000 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE TRIBUTOS12 04

Programa ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN TRIBUTARIA9231

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.500.0001.500.000 001.500.0000000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
D.G.TRIBUTOS

4

9231 001.500.000001.500.000 01.500.000 00Total Programa

0412 001.500.00000 01.500.0001.500.000 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE FONDOS Y RELACIONES CON LA UNIÓN EUROPEA12 05

Programa ACCIÓN EXTERIOR1411

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

50.00050.000 0050.0000000001/01/000101/01/0001INVERSIONES D.G. 
FONDOS EUROPEOS Y 
RELACIONES E.U.

5

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

20.00020.000 0000020.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES D.G. 
FONDOS EUROPEOS Y 
RELACIONES E.U.

5

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

100.000100.000 00100.0000000001/01/000101/01/0001INVERSIONES D.G. 
FONDOS EUROPEOS Y 
RELACIONES E.U.

5

1411 00150.00000170.000 20.000170.000 00Total Programa

0512 00150.000020.000 0170.000170.000 00Total Servicio

Servicio D.G. DE SERVICIOS JURÍDICOS12 08



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2025
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

Programa ASESORAMIENTO JURÍDICO9113

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
D.G.SERVICIOS
JURÍDICOS

8

9113 000001.000 1.0001.000 00Total Programa

0812 00001.000 01.0001.000 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA12 09

Programa FUNCIÓN PÚBLICA9112

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

9.4009.400 000009.4000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
D.G.FUNCIÓN PÚBLICA

9

Concepto 624 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

45.00045.000 0000045.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
D.G.FUNCIÓN PÚBLICA

9

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

500500 000005000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
D.G.FUNCIÓN PÚBLICA

9

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 0000010.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
D.G.FUNCIÓN PÚBLICA

9

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

19.95019.950 0019.9500000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
D.G.FUNCIÓN PÚBLICA

9

9112 0019.9500084.850 64.90084.850 00Total Programa

0912 0019.950064.900 084.85084.850 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL PARA LA SOCIEDAD DIGITAL12 10

Programa E. ADMINISTRACIÓN46131

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

135.000135.000 00000135.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES D.G. 
SOCIEDAD DIGITAL

10

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.408.0001.408.000 000001.408.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES D.G. 
SOCIEDAD DIGITAL

10

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 636 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.000.0005.000.000 000005.000.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES D.G. 
SOCIEDAD DIGITAL

10



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2025
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.208.0001.208.000 001.208.0000000001/01/000101/01/0001INVERSIONES D.G. 
SOCIEDAD DIGITAL

10

1.100.0001.100.000 000001.100.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
D.G.SOCIEDAD DIGITAL 
(PROYECTOS MRR)

101

46131 001.208.000008.851.000 7.643.0008.851.000 00Total Programa

1012 001.208.00007.643.000 08.851.0008.851.000 00Total Servicio

Servicio OFICINA DEL PRESIDENTE12 12

Programa ACTIVIDAD EJECUTIVA1812

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.0005.000 000005.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES OFICINA 
PRESIDENTE

12

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

2.5002.500 000002.5000001/01/000101/01/0001INVERSIONES OFICINA 
PRESIDENTE

12

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

3.0003.000 00003.00000001/01/000101/01/0001INVERSIONES OFICINA 
PRESIDENTE

12

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

3.0003.000 000003.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES OFICINA 
PRESIDENTE

12

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

6.0006.000 000006.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES OFICINA 
PRESIDENTE

12

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 641 PROPIEDAD INDUSTRIAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.0005.000 000005.0000001/01/000101/01/0001INVERSIONES OFICINA 
PRESIDENTE

12

1812 00003.00024.500 21.50024.500 00Total Programa

1212 000021.500 3.00024.50024.500 00Total Servicio

12 0 03.208.95001.798.00013.670.194 8.663.24413.670.194 00Total Sección

Sección SERVICIO RIOJANO DE SALUD15

Servicio COMPLEJO HOSPITALARIO Y 06115 01

Programa ATENCIÓN ESPECIALIZADA3122

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

858.600858.600 00000858.6000001/01/000101/01/0001 INVERSIONES 
C.HOSPITALARIO

1

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2025
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

2.109.6172.109.617 000002.109.6170001/01/000101/01/0001 INVERSIONES 
C.HOSPITALARIO

1

Concepto 624 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

5.0005.000 000005.0000001/01/000101/01/0001 INVERSIONES 
C.HOSPITALARIO

1

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

9.5359.535 000009.5350001/01/000101/01/0001 INVERSIONES 
C.HOSPITALARIO

1

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

174.000174.000 00000174.0000001/01/000101/01/0001 INVERSIONES 
C.HOSPITALARIO

1

211.578211.578 00000211.5780001/01/000101/01/0001Transformación Digital 
Seris

2

126.860126.860 00000126.8600001/01/000101/01/0001SIGenES4

757.954757.954 00000757.9540001/01/000101/01/0001Atención digital 
personalizada

6

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

429.300429.300 00000429.3000001/01/000101/01/0001 INVERSIONES 
C.HOSPITALARIO

1

214.105214.105 00000214.1050001/01/000101/01/0001Enfermedades raras y 
ELA

3

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.066.6511.066.651 000001.066.6510001/01/000101/01/0001 INVERSIONES 
C.HOSPITALARIO

1

69.07269.072 0000069.0720001/01/000101/01/0001Genómica5

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

7.7287.728 000007.7280001/01/000101/01/0001 INVERSIONES 
C.HOSPITALARIO

1

Concepto 636 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 000001.0000001/01/000101/01/0001 INVERSIONES 
C.HOSPITALARIO

1

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

346.043346.043 00000346.0430001/01/000101/01/0001 INVERSIONES 
C.HOSPITALARIO

1

3122 00362.957006.750.000 6.387.0436.750.000 00Total Programa

0115 00362.95706.387.043 06.750.0006.750.000 00Total Servicio

Servicio CENTROS DE SALUD15 02

Programa ATENCIÓN PRIMARIA3121

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

76.59076.590 0000076.5900001/01/000101/01/0001 INVERSIONES 
CENTROS DE SALUD

1

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2025
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

162.399162.399 00000162.3990001/01/000101/01/0001 INVERSIONES 
CENTROS DE SALUD

1

Concepto 624 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

464464 000004640001/01/000101/01/0001 INVERSIONES 
CENTROS DE SALUD

1

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

168.430168.430 00000168.4300001/01/000101/01/0001 INVERSIONES 
CENTROS DE SALUD

1

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

464464 000004640001/01/000101/01/0001 INVERSIONES 
CENTROS DE SALUD

1

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

728.424728.424 00000728.4240001/01/000101/01/0001 INVERSIONES 
CENTROS DE SALUD

1

1.307.2001.307.200 000001.307.2000001/01/000101/01/0001INVERSIONES
CENTROS DE SALUD. 
FINANCIACIÓN
AFECTADA

2

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

92.91292.912 0000092.9120001/01/000101/01/0001 INVERSIONES 
CENTROS DE SALUD

1

Concepto 634 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

464464 000004640001/01/000101/01/0001 INVERSIONES 
CENTROS DE SALUD

1

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

24.59224.592 0000024.5920001/01/000101/01/0001 INVERSIONES 
CENTROS DE SALUD

1

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

464464 000004640001/01/000101/01/0001 INVERSIONES 
CENTROS DE SALUD

1

3121 000002.562.403 2.562.4032.562.403 00Total Programa

0215 00002.562.403 02.562.4032.562.403 00Total Servicio

Servicio HOSPITAL DE CALAHORRA15 05

Programa ATENCIÓN ESPECIALIZADA3122

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

20.00020.000 0000020.0000001/01/000101/01/0001 INVERSIONES 
H.CALAHORRA

1

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

285.834285.834 00000285.8340001/01/000101/01/0001 INVERSIONES 
H.CALAHORRA

1

Concepto 624 ELEMENTOS DE TRANSPORTE



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2025
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

20.00020.000 0000020.0000001/01/000101/01/0001 INVERSIONES 
H.CALAHORRA

1

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

20.00020.000 0000020.0000001/01/000101/01/0001 INVERSIONES 
H.CALAHORRA

1

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

15.00015.000 0000015.0000001/01/000101/01/0001 INVERSIONES 
H.CALAHORRA

1

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

20.00020.000 0000020.0000001/01/000101/01/0001 INVERSIONES 
H.CALAHORRA

1

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

249.166249.166 00000249.1660001/01/000101/01/0001 INVERSIONES 
H.CALAHORRA

1

Concepto 634 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

20.00020.000 0000020.0000001/01/000101/01/0001 INVERSIONES 
H.CALAHORRA

1

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

20.00020.000 0000020.0000001/01/000101/01/0001 INVERSIONES 
H.CALAHORRA

1

Concepto 636 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

10.00010.000 0000010.0000001/01/000101/01/0001 INVERSIONES 
H.CALAHORRA

1

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

20.00020.000 0000020.0000001/01/000101/01/0001 INVERSIONES 
H.CALAHORRA

1

3122 00000700.000 700.000700.000 00Total Programa

0515 0000700.000 0700.000700.000 00Total Servicio

15 0 0362.9570010.012.403 9.649.44610.012.403 00Total Sección

Sección INSTITUTO DE ESTUDIOS RIOJANOS17

Servicio GERENCIA DEL INSTITUTO DE ESTUDIOS RIOJANOS17 01

Programa INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO4611

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

35.00035.000 0000035.0000031/12/202501/01/2025Construcciones1

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

11.0008.000 000008.00003.00031/12/202501/01/2025Mobiliario y enseres2

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2025
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

2.0002.000 000002.0000031/12/202501/01/2025Equipos para procesos de 
información

3

Concepto 629 OTROS ACTIVOS MATERIALES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

128.90068.900 0000068.900060.00031/12/202501/01/2025Adquisiciones biblioteca4

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 00001.00000001/01/000101/01/0001Construcciones5

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

2.0002.000 000002.0000001/01/000101/01/0001mobiliario y enseres 
funcionamiento operativo 
de los servicios

6

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 646 GASTOS DE INVESTIGACION Y DESARROLLO

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

110.000110.000 000110.000000001/01/000101/01/2025Planes de investgación7

Concepto 648 OTRO INMOVILIZADO INMATERIAL

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.0001.000 001.0000000031/12/202501/01/2025Otro inmovilizado 
material

8

Artículo 65 GASTOS DE INVERSIONES EN PATRIMONIO HISTÓRICO

Concepto 651 INVERSIONES EN PATRIMONIO HIST .DESTINADO AL FUNCION. OP. DE LOS SERV 

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

7.5007.500 00007.50000031/12/202501/01/2025construcciones de 
inversión en patrimonio 
histórico

9

3.0001.000 001.00000002.00031/12/202501/01/2025incorporación bienes y 
servicios en patrimonio 
histórico

10

4611 002.000110.0008.500301.400 115.900236.400 065.000Total Programa

0117 002.000110.000115.900 8.500301.400236.400 065.000Total Servicio

17 0 02.000110.0008.500301.400 115.900236.400 065.000Total Sección

Sección ECONOMÍA, INNOVACIÓN, EMPRESA Y TRABAJO AUTÓNOMO19

Servicio SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA19 01

Programa APOYO EMPRESARIAL EN GENERAL4211

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

1.5001.500 000001.5000031/12/202501/01/2025INVERSIÓN NUEVA1

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 632 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

250.000250.000 0000250.00000031/12/202501/01/2025INVERSIÓN DE 
REPOSICIÓN

2

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

70.00070.000 0000070.0000031/12/202501/01/2025INVERSIÓN DE 
REPOSICIÓN

2



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2025
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

4211 0000280.000351.500 71.500351.500 00Total Programa

0119 000071.500 280.000351.500351.500 00Total Servicio

Servicio DIRECCIÓN GENERAL DE EMPRESA, ENERGÍAS E INTERNACIONALIZACIÓN19 03

Centro SERVICIOS GENERALES01

Programa RELACIONES Y PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES4214

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

3.0003.000 000003.0000031/12/202501/01/2025INVERSIÓN NUEVA9

Concepto 624 ELEMENTOS DE TRANSPORTE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

120.000120.000 00000120.0000031/12/202501/01/2025INVERSIÓN DE 
REPOSICIÓN

11

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

3.0003.000 000003.0000031/12/202501/01/2025INVERSIÓN NUEVA9

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

600600 000006000031/12/202501/01/2025INVERSIÓN DE 
REPOSICIÓN

10

4214 00000126.600 126.600126.600 00Total Programa

Programa REGULACIÓN DE PROPIEDAD Y CALIDAD Y SEGURIDAD INDUSTRIAL4221

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

15.00015.000 0000015.0000031/12/202501/01/2025INVERSION NUEVA5

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

3.0003.000 00003.00000001/01/000101/01/0001INVERSION DE 
REPOSICIÓN

6

4221 00003.00018.000 15.00018.000 00Total Programa

Programa INNOVACIÓN4612

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

725.000725.000 0000725.00000031/12/202501/01/2025INVERSIÓN NUEVA 
PARQUE CIENTÍFICO 
TECNOLÓGICO

13

Artículo 64 GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL.

Concepto 644 APLICACIONES INFORMATICAS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

25.00025.000 0000025.0000031/12/202501/01/2025INVERSIONES DE 
CARÁCTER
INMATERIAL

4

37.50037.500 0000037.5000031/12/202501/01/2025INVERSIONES DE 
CARÁCTER
INMATERIAL

14

4612 00150.0000725.000937.500 62.500937.500 00Total Programa



ADMINISTRACIÓN GENERAL

Consejería de Hacienda, 
Gob.Pub., S.D. y P.G. Anexo de Inversiones Reales

2025
PRESUPUESTARIO

EJERCICIO
de la Comunidad Autónoma de La Rioja

Presupuestos Generales

Programa EFICIENCIA ENERGÉTICA Y CAMBIO CLIMATICO4715

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 625 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

12.00012.000 0000012.0000031/12/202501/01/2025INVERSION NUEVA7

Concepto 626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

500500 000005000031/12/202501/01/2025INVERSION NUEVA7

Artículo 63 INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL FUNCION. OPERAT. DE LOS SERVICIOS 

Concepto 635 MOBILIARIO Y ENSERES

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

11.00011.000 0000011.0000031/12/202501/01/2025INVERSION DE 
REPOSICIÓN

8

4715 0000023.500 23.50023.500 00Total Programa

Centro CENTRO NACIONAL DE FORMACIÓN EN NUEVAS TECNOLOGÍAS02

Programa INNOVACIÓN4612

Artículo 62 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS 

Concepto 627 PROYECTOS COMPLEJOS

Personal OtrosGastos Inh.Tr.PropiedadIncorporación Bienes ServicioConstrucciónTotalAnos Post.Años Ant. Año AdquisiciónFec. FinFec. IniMunicipioProyecto

44.32444.324 0000044.3240031/12/202501/01/2025APLICACIONES
INFORMÁTICAS

12

4612 0000044.324 44.32444.324 00Total Programa

0319 00150.0000271.924 728.0001.149.9241.149.924 00Total Servicio

19 0 0150.00001.008.0001.501.424 343.4241.501.424 00Total Sección

Total General 104.597.281 14.569.06529.273.074 60.511.392104.662.281 126.000 0117.750065.000


